
LA GIUNTA MUNCIPALE  
 
Considerato che in quasi tutto il territorio comunale la rete di Pubblica Illuminazione è dotata di 
apparecchiature che permettono la variazione del flusso luminoso per singoli punti di presa; 
 
Letto il programma dell’iniziativa “Mi illumino di meno” 16 febbraio 2006 – 2^ giornata nazionale 
del risparmio energetico, proposta da Caterpillar – Rai 2; 
 
Visto il D.P.R. n. 203 del 24/05/1988; 
 
Visto il D.Lgs. n. 351 del 04/08/1999; 
 
Visto il D.M. n. 60 del 02/04/2002; 
 
Udita la relazione dell’Assessore Marconi sull’importanza dell’iniziativa in quanto si tratta di un 
tema di rilevanza sociale avente sempre più carattere dell’emergenza; 
 
Dato atto che l’istruttoria della pratica ha fatto capo al Servizio Ambiente Prevenzione e Protezione, 
il cui Dirigente ha attestato la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 53 della legge 142/90; 
 
Su richiesta del Sindaco, ai sensi dell’art. 17 commi 68 e 69 della L. 127/97, il Segretario Generale 
esprime parere favorevole sotto il profilo della legittimità; 
 
Ritenuto per l’urgenza di provvedere in merito di dover far uso della facoltà assentita dall’art. 47 
della legge 142/90, rendendo la presente immediatamente eseguibile; 
 
Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

DELIBERA  
 
1) di aderire alla Campagna proposta dalla trasmissione “ Caterpillar”  – Rai 2 attraverso: 

- lo spegnimento nell’intervallo orario 18.00 19.30 del 16 febbraio 2007 dell’impianto di     
illuminazione di Piazza della Libertà, Piazza G. Mazzini e Piazza N. Sauro; 

- lo spegnimento dalle ore 18.00 del 16 febbraio 2007 sino al giorno seguente degli impianti di 
illuminazione dei monumenti cittadini all’interno del Centro Storico;  

 
2) di adottare il decalogo predisposto dalla trasmissione Caterpillar della suddetta campagna 

informativa come atto di indirizzo per le prossime future deliberazioni in materia di 
sensibilizzazione individuale e collettiva da parte dell'Amministrazione, allegato alla presente; 

 
3) di approvare il vademecum Iniziative per il risparmio energetico e tutela dell’Ambiente” redatto 
    dal Servizio Ambiente, allegato alla presente;  
 
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta assunzioni di impegno di spesa; 
 
4) di trasmettere copia del presente provvedimento all’Amministrazione Provinciale e Regionale; 
 
5) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 47 della L. 142/90. 
 
 


